



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: <http://www.provincia.re.it>

SERVIZIO INFRASTRUTTURE MOBILITA'
SOSTENIBILE E PATRIMONIO
U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO - REPARTO SUD ACCORDO QUADRO 2025-2028

AFFIDAMENTO 7

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI DEL REPARTO SUD - 2° FASE

PROGETTO ESECUTIVO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Il Responsabile Unico
del Progetto
Arch. Gemma Maria Moretti

Progettisti:
Geom. Gianluca Casoli

Il Dirigente del Servizio
Infrastrutture Mobilità Sostenibile
e Patrimonio
Dott. Ing. Valerio Bussei

Collaboratori:
Geom. Roberta Guglielmi
Geom. Alessandro Daolio

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n° TAV. 2			Data Progetto Luglio 2026		N° P.E.G.	
					Nome File	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	D.01.05	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 5							
	D.01.05.b	Demolizione strato usura vari tratti delle SP	4,00	100,00	4,50		1.800,00		
		Totale Mq					1.800,00	3,00	5.400,00
2	D.01.05.d	fino alla profondità di cm. 10 Demolizione per ripristino strati binder - usura	4,00	100,00	4,50		1.800,00		
		Totale Mq					1.800,00	5,00	9.000,00
3	D.01	LAVORI ED OPERE COMPIUTE DEMOLIZIONI, SCARIFICHE E FRESATURE							
	D.01.35	Conferimento del materiale di risulta di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo (codice CER 17.03.02), in apposita discarica e/o apposito impianto di reimpiego Smaltimento fresato				550,00	550,00		
		Totale Ton					550,00	10,50	5.775,00
4	B.00.5	NOLI E MEZZI D'OPERA NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 300q.li							
	B.00.5.c	Trasporto a discarica fresato	28,00	2,00			56,00		
		Totale Ore					56,00	95,00	5.320,00
5	D.02.10	Risagomatura di sede stradale eseguita con conglomerato bituminoso 0-20 "BINDER", confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume come indicato nel capitolato speciale d'appalto tecnico Posa strato binder pacchetto 10cm				280,00	280,00		
		Totale Ton					280,00	116,50	32.620,00
6	D.02.20	Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, steso con macchina vibrofinitrice							
		A RIPORTARE Manutenzione Generale							58.115,00
		A RIPORTARE							58.115,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							58.115,00
		Posa strato usura pacchetto 10cm				120,00	120,00		
		Posa strato usura 5 cm				200,00	200,00		
		Totale Ton					320,00	131,40	42.048,00
7	D.02.20	Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, steso con macchina vibrofinitrice							
		Tappeto usura per risagomatura	5.000,00				5.000,00		
		Totale Ton					5.000,00	131,40	657.000,00
8	D.02.25	Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato TIEPIDO a basso impianto ambientale prodotto a temperatura inferiore a 140°.							
		Usura tiepido	430,00				430,00		
		Totale Ton					430,00	135,44	58.239,20
9	P.01	Disponibilità servizio pronto intervento per la manutenzione strade							
		Pronto intervento	120				120		
		Totale Giorno					120	30,00	3.600,00
	B.00.5	NOLI E MEZZI D'OPERA							
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
10	B.00.5.b	Autocarro a cassa ribaltabile							
		fino a 150 q.li							
		Pronto intervento	60,00				60,00		
		Totale Ore					60,00	80,00	4.800,00
	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA							
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
11	B.00.40.b	Escavatore gommato o cingolato							
		fino a 150 hp							
		Pronto intervento	100,00				100,00		
		Totale Ore					100,00	88,00	8.800,00
	F.00	MANO D'OPERA							
12	F.00.05	Mano D'opera							
		Operaio specializzato							
		A RIPORTARE Manutenzione Generale							832.602,20
		A RIPORTARE							832.602,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							832.602,20
		Pronto intervento	120,00				120,00		
		Totale Ore					120,00	30,00	3.600,00
	C02.016.055	ACQUEDOTTI E FOGNATURE TUBAZIONI PER FOGNATURE Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione ... I giunto di testa, esclusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo: classe di rigidità SN 4: Ø esterno 500 mm, Ø interno 433 mm							
13	C02.016.055.e	Rifacimento attraversamenti stradali	3,00	12,00			36,00		
		Totale m					36,00	120,78	4.348,08
14	C02.016.055.f	Ø esterno 630 mm, Ø interno 546 mm Rifacimento attraversamenti stradali	3,00	12,00			36,00		
		Totale m					36,00	189,49	6.821,64
	C02.019.075	ACQUEDOTTI E FOGNATURE POZZETTI, CHIUSINI E GRIGLIE Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di ... Ilaccio a tenuta con le tubazioni, ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: pedonale, non diaframmato: 800 x 800 x 800 mm, peso 610 kg							
15	C02.019.075.e	Rifacimento attraversamenti stradali	12,00				12,00		
		Totale cad					12,00	245,55	2.946,60
	A03.007.010	MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER CEMENTO ARMATO CONGLOMERATI CEMENTIZI PRECONFEZIONATI Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica per impieghi non strutturali, a norma UNI EN 206-1 e ... rio a fornirlo, dopo idonea miscelazione, fornito in autobetoniera franco cantiere, classe di resistenza a compressione: C16/20 (Rck 20 N/mm²)							
16	A03.007.010.d	Rifacimento attraversamenti stradali	20,00				20,00		
		Totale m³					20,00	181,78	3.635,60
	G.02	MATERIALI A PIE' D'OPERA INERTI E MATERIALI DI CAVA							
17	G.02.30	Sabbia granita lavata							
		A RIPOREARE Manutenzione Generale							853.954,12
		A RIPOREARE							853.954,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
18	B.00.5	Rifacimento attraversamenti stradali	50,00				50,00	30,00	853.954,12
		Totale Ton				50,00	1.500,00		
	B.00.5.b	Autocarro a cassa ribaltabile fino a 150 q.li	24,00				24,00	80,00	1.920,00
		Rifacimento attraversamenti stradali				24,00			
		Totale Ore				24,00			
19	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA						70,00	1.680,00
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
		Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp	24,00			24,00			
		Rifacimento attraversamenti stradali				24,00			
20	F.00	Totale Ore				24,00		30,00	1.440,00
	F.00.05	MANO D'OPERA						80,00	18.400,00
		Mano D'opera							
		Operaio specializzato	48,00			48,00			
		Rifacimento attraversamenti stradali				48,00			
21	B.00.5	Totale Ore				48,00		70,00	26.600,00
	B.00.5.b	NOLI E MEZZI D'OPERA						80,00	905.494,12
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
		Autocarro a cassa ribaltabile fino a 150 q.li	230,00			230,00			
		Sistemazione banchine stradali e pulizia cunette				230,00			
22	B.00.40	Totale Ore				230,00		70,00	905.494,12
	B.00.40.a	NOLI E MEZZI D'OPERA	380,00				380,00	70,00	26.600,00
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
		Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp							
		Sistemazione banchine stradali e pulizia cunette							
		Totale Ore				380,00			
		A RIPORTARE Manutenzione Generale							905.494,12
		A RIPORTARE							905.494,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							905.494,12
23	SC.25.35 SC.25.35.a	Oneri speciali Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 65 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Movieri per opere di asfaltatura Totale Giorno	30				30	405,00	12.150,00
24	SC.25.35.c	Interventi di tipo fisso con durata giornaliera che richiedono l'allestimento di una coppia di semafori Semafori per opere di asfaltatura Totale Giorno	15				15	90,00	1.350,00
25	SC.25.15 SC.25.15.a	Coppia di semafori Interventi di tipo fisso di durata inferiore a sette giorni naturali e consecutivi Servizio di pronto intervento semafori di cantiere Totale Giorno	7				7	30,00	210,00
26	SA.00.10	Operaio qualificato Servizio di pronto intervento Movieri per cantiere Totale Ore	2,00	24,00			48,00	26,00	1.248,00
27	SC.25.35 SC.25.35.a	Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 65 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Sistemazione banchine stradali e pulizia cunette Movieri Totale Giorno	30				30	405,00	12.150,00
28	SC.25.35.c	Interventi di tipo fisso con durata giornaliera che richiedono l'allestimento di una coppia di semafori Sistemazione banchine stradali e pulizia cunette semafori A RIPORTARE Manutenzione Generale A RIPORTARE	10				10		932.602,12 932.602,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
29	SC.20.05 SC.20.05.a	RIPORTO						90,00	932.602,12	
		Totale Giornata					10			900,00
		Prefabbricato monoblocco a servizio del cantiere								
		Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione								
		Ripristino pavimentazione in conglomerato bituminoso	1				1			
		Attraversamenti	1				1			
30	SC.20.05.b	Cunette stradali	1				1	210,10	840,40	
		pronto intervento	1				1			
		Totale Cad					4			
		Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione								
		Ripristino pavimentazione in conglomerato bituminoso	1				1			
		Attraversamenti	1				1			
31	SC.20.10 SC.20.10.a	Cunette stradali	1				1	43,90	175,60	
		pronto intervento	1				1			
		Totale Cad					4			
		Bagno chimico a servizio del cantiere								
		Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione								
		Ripristino pavimentazione in conglomerato bituminoso	1				1			
32	SC.20.10.b	Attraversamenti	1				1	200,00	800,00	
		Cunette stradali	1				1			
		pronto intervento	1				1			
		Totale Cad					4			
		Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione								
		Ripristino pavimentazione in conglomerato bituminoso	1				1			
33	SB.00.05	Attraversamenti	1				1	70,30	281,20	
		Cunette stradali	1				1			
		pronto intervento	1				1			
		Totale Cad					4			
		Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici								
		Ripristino pavimentazione in conglomerato bituminoso (autocarro- vibrofinitrice)	2				2			
		Attraversamenti e cunette stradali	2				2			
		A RIPORTARE Manutenzione Generale							935.599,32	
		A RIPORTARE							935.599,32	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzione Generale

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.				
34	SB.05.05	pronto intervento	1				1	27,50	935.599,32	
		rullo compressore	1				1			
		autocarro servizio attrezzi lavoro	1				1			
		Totale Cad					7		192,50	
		Estintore a polvere, omologato EN 3/7							52,00	364,00
		Ripristino pavimentazione in conglomerato bituminoso (autocarro- vibrofinitrice)	2				2			
		Attraversamenti e cunette stradali	2				2			
		pronto intervento	1				1			
		rullo compressore	1				1			
		autocarro servizio attrezzi lavoro	1				1			
		Totale Cad						7		
		Totale Oneri speciali Euro								30.661,70
		Totale Manutenzione Generale Euro								936.155,82
		A RIPORTARE								936.155,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
35		RIPORTO							936.155,82
	C04.082.005	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO RETI E BARRIERE PARAMASSI							
		Rete metallica a doppia torsione, con maglia esagonale, filo rivestito in lega di Zinco-Alluminio, certificata CE ed in ... oter sempre consentire lo scarico dei detriti accumulatisi, permettendo poi una risistemazione sugli ancoraggi medesimi:							
	C04.082.005.f	geocomposito avente funzione consolidante antirosiva costituito da una rete metallica doppia torsione, maglie tipo 8x10 ... d una geostuoia tridimensionale polimerica idonea al trattenimento di terreno vegetale e al rinverdimento della scarpata Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale							
		Totale m ²	21,00	42,00			882,00		
							882,00	30,65	27.033,30
36	A02.055.035	INDAGINI, PROVE, RILIEVI E FONDAZIONI PROFONDE TIRANTI							
		Ancoraggi autop perforanti tipo Sirive fino a lunghezza massima di 6 m, eseguiti in terreni di qualsiasi natura e consiste ... n testa cava, dadi o golfari di serraggio, manicotti di giunzione e ogni altro onere per dare il lavoro a regola d'arte:							
		Ø 32/15int. mm con carico di rottura di 37 t							
	A02.055.035.c	Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale ancoraggi							
		Totale m	16,00	5,00			80,00		
			104,00	3,00			312,00		
							392,00	69,54	27.259,68
37	C04.079	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO FERRO LAVORATO E PROFILATI							
		Piastre e profilati metallici a C, L, I, T, doppio T, tipo IPE, HE e similari, a sezione quadra e circolare, per opere di difesa del suolo, forniti, tagliati e collocati in opera e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte							
		Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale piastre n° 120							
	C04.079.005								
		Totale kg				376,80	376,80		
							376,80	8,44	3.180,19
38	C04.082	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO RETI E BARRIERE PARAMASSI							
	C04.082.010	Funi in acciaio zincato, con fili aventi resistenza nominale a rottura per trazione pari a 1800 N/mm ² , fornite e poste i ... egli incroci mediante morsetti a vite, messa in tensione e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte							
		A RIPORTARE Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000							57.473,17
		A RIPORTARE							993.628,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							993.628,99
		Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale				142,80	142,80		
		fune diam. 16 perimetrale				900,90	900,90		
		fune diam. 14							
		Totale kg					1.043,70	16,25	16.960,13
	C04.109	OPERE DI DIFESA DEL SUOLO							
		SISTEMAZIONE DI SCARPATE E PENDII							
39	C04.109.055	Palizzata in pali di legname indicato nel c.s.a. del diametro di 20 cm, lunghezza 2 m infissi nel terreno per una profon ... sarà costituito da pietrame e ghiaia con funzione drenante compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte							
		Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale		16,00			16,00		
		Totale m					16,00	93,82	1.501,12
	F.00	MANO D'OPERA							
		Mano D'opera							
40	F.00.20	Operaio specializzato con motosega							
		Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale							
		taglio piante	3,00	8,00			24,00		
		Totale Ore					24,00	40,00	960,00
	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA							
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
41	B.00.40.b	Escavatore gommato o cingolato fino a 150 hp							
		Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale							
		assistenza cantiere e lavori vari	3,00	8,00			24,00		
		Totale Ore					24,00	88,00	2.112,00
	B.00.5	NOLI E MEZZI D'OPERA							
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
42	B.00.5.c	Autocarro a cassa ribaltabile fino a 300q.li							
		Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale							
		assistenza cantiere e lavori vari		12,00			12,00		
		Totale Ore					12,00	95,00	1.140,00
		A RIPORTARE Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000							80.146,42
		A RIPORTARE							1.016.302,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
43	F.00	MANO D'OPERA	60,00					30,00	1.016.302,24
	F.00.05	Mano D'opera Operaio specializzato Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale assistenza cantiere e lavori vari					60,00		
		Totale Ore					60,00		
44	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA	2,00	8,00				95,00	1.520,00
	B.00.40.c	NOLI E MEZZI D'OPERA Escavatore gommato o cingolato oltre a 150 hp Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale assistenza cantiere e lavori vari					16,00		
		Totale Ore					16,00		
45	SC.25.15	Oneri speciali Coppia di semafori	40					20,00	800,00
	SC.25.15.b	Interventi di tipo fisso di durata superiore a sette giorni naturali e consecutivi Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale Semafori					40		
		Totale Giorno					40		
46	SC.25.35	Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 65 del D.M. 10.07.2002	4					405,00	1.620,00
	SC.25.35.a	Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale Movieri					4		
		Totale Giorno					4		
47	SC.10.10	Recinzione provvisoria modulare a pannelli a maglia metallica zincata		30,00		2,00		9,70	582,00
	SC.10.10.b	Costo riferito al primo mese di utilizzo Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale recinzione cantiere					60,00		
		Totale Mq					60,00		
		A RIPORTARE Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000							86.468,42
		A RIPORTARE							1.022.624,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
48	SC.10.10.c	Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale recinzione cantiere		30,00		2,00	60,00		1.022.624,24
		Totale					60,00	1,55	93,00
49	SC.25.10	Lantern segnaletica a luce rossa Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale		10			10		
		Totale Cad					10	0,88	8,80
50	SC.20.10 SC.20.10.a	Bagno chimico a servizio del cantiere Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale	1				1		
		Totale Cad					1	200,00	200,00
51	SC.20.10.b	Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale	1				1		
		Totale Cad					1	70,30	70,30
52	SC.20.15 SC.20.15.a	Prefabbricato ad uso spogliatoio a servizio del cantiere Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale	1				1		
		Totale Cad					1	204,90	204,90
53	SC.20.15.b	Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale	1				1		
		Totale Cad					1	42,00	42,00
54	SB.00.05	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale	1				1		
		Totale Cad					1	27,50	27,50
55	SB.05.05	Estintore a polvere, omologato EN 3/7 Sp 15 al km 27+500 - Rinforzo corticale	1				1		
		Totale Cad					1	52,00	52,00
		A RIPORTARE							1.023.322,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO							1.023.322,74
		Totale Oneri speciali Euro							3.700,50
		Totale Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000 Euro							87.166,92
		Importo Lavori Euro							1.023.322,74

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Manutenzione Generale	936.155,82	
Rinforzo corticale SP 15 al km 27+000	87.166,92	
IMPORTO LAVORI Euro		1.023.322,74
Oneri speciali Euro	34.362,20	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	988.960,54	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 3,60% su Euro 988.960,54		-35.602,58
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		987.720,16
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
ASSICURAZIONE PROGETTISTA E VALIDATORE Euro	1.536,00	
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.45 D.lgs. 36/2023) Euro	19.754,40	
I.V.A. LAVORI Euro	217.298,44	
IMPREVISTI, ACCORDI BONARI, ARROTONDAMENTI Euro	45.503,31	
PSC (IVA inclusa) Euro	3.433,89	
RSE (IVA inclusa) Euro	4.753,80	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		292.279,84
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		1.280.000,00

Reggio Emilia, li

 Il Progettista
 Geom. Gianluca Casoli
